
Gebühren des Friedhofverbandes 
Oberbipp, Rumisberg und Farnern 

 
Anhang zum Reglement 

 
 
 
 
Ansätze ab 18. Juni 2021 
 
 
 
 Einheimische Auswärtige 
 

1) Erdbestattung Fr. 1'950.00 nicht mehr möglich  

    wegen geringer  

    Platzreserve 

2) Urnengrab Fr.  300.00 Fr.  500.00 

3) Urnenrabatte inkl. kleine Steinplatte Fr. 800.00 Fr.  1’000.00 

4) Urnenrabatte inkl. grosse Steinplatte Fr.  1’200.00 Fr.  1’400.00 

5) Gemeinschaftsgrab, nur Urne Fr.  300.00 Fr.  500.00 

6) Kindergräber bis 15 Jahre unentgeltlich 

 
 
 
Aufbahrungshalle 
 
Benützung Aufbahrungshalle unentgeltlich Fr.  100.00 
 
 
Ausschmücken des Grabes vor der Beisetzung:  
Kosten werden vom jeweiligen Gärtner direkt den Angehörigen in Rechnung gestellt.  
 
 
Inschriften in der Urnenrabatte und dem Gemeinschaftsgrab werden vom Steinbildhauer den 
Angehörigen direkt in Rechnung gestellt. Kosten pro Buchstabe Fr. 25.00. 
 
 
 
Diese Gebühren und Regelungen wurden an der Sitzung vom 20.04.2021 durch den Vor-
stand sowie an der Abgeordnetenversammlung vom 17.06.2021 genehmigt.   
 
 
 
  Der Präsident  Die Sekretärin 


